Brudzeń, dnia 13/03/2023 
RGR.ZP.271.4.2023
Dotyczy:  zamówienia na realizację projektu pn. Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Brudzeń Duży”
Zamawiający Gmina Brudzeń Duży informuje, iż zgodnie z art. 286 ust. 1  modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie: Załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy 

· Oświadczenia stron – ust.2 lit. b) skreśla się brzmienie:  wypłata wynagrodzenia wykonawcy za wykonany przedmiot zamówienia będzie zgodna z zasadami określonymi w Regulaminem Naboru wniosków o dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych dla inwestycji realizowanych w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy tj.:

· w wysokości 5% wynagrodzenia lub maksymalnie do wysokości udziału własnego Gminy na podstawie faktury częściowej,

· pozostała część wynagrodzenia zostanie wypłacona po zakończeniu przedmiotu zamówienia (realizowanej inwestycji), i wpisuje się : 
b) wypłata wynagrodzenia wykonawcy za wykonany przedmiot zamówienia będzie zgodna z zasadami określonymi w Regulaminem Naboru wniosków o dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych dla inwestycji realizowanych w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy tj.:

· w wysokości 5% wynagrodzenia lub maksymalnie do wysokości udziału własnego Gminy na podstawie faktury częściowej ( nie mniejszego niż 5% wynagrodzenia)j,
· pozostała część wynagrodzenia zostanie wypłacona po zakończeniu przedmiotu zamówienia (realizowanej inwestycji),
· W §1 ust. 1  dodaje się zapis : 
1.1.Przebudowa drogi gminnej nr 290330W w miejscowości Krzyżanowo i Janoszyce 

Krótki opis zadania :  przebudowa drogi o długości 1100 m, przebudowa zjazdów indywidualnych do granicy pasa drogowego, w rejonie parowy wzmocnienie poboczy kostką granitową oraz wzmocnienie skarp korpusu drogi materacami gabionowymi  wypełnionymi kamieniami/grubym tłuczniem, wymiana istniejących przepustów, oczyszczenie rowów. 

1.2. Przebudowa drogi gminnej wraz z budową chodnika i zjazdów w m. Sikórz 

Krótki opis zadania : przebudowa jezdni drogi o nawierzchni bitumicznej o dług. 757m, wykonanie chodników od długości 785 m  o nawierzchni z kostki betonowej, wykonanie zjazdów, uzupełnienie poboczy kruszywem, wymiana przepustów i odmulenie/wyprofilowanie rowów przydrożnych.

1.3. Przebudowa drogi gminnej nr 310507W w m. Sobowo 

Krótki opis zadania: wykonanie nawierzchni jezdni o długości 998m, wykonanie zjazdów, uzupełnienie poboczy kruszywem , wykonanie rowów przydrożnych, ułożenie przepustów, wzmocnienie skarpy płytami ażurowymi, wycinka drzew kolidujących z inwestycją

1.4. Przebudowa drogi gminnej w m. Murzynowo

Krótki opis zadania :    wykonanie skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 562, przebudowa jezdni drogi o nawierzchni bitumicznej, wykonanie zjazdów, uzupełnienie poboczy kruszywem, wykonanie rowów przydrożnych, Długość jezdni projektowanej drogi 562m

1.5. Przebudowa drogi gminnej nr 290339W ul. Osiedlowej w zakresie budowy chodnika 

Krótki opis zadania: Wykonanie chodników i zjazdów o nawierzchni z kostki betonowej, wymiana krawężników wystających na wtopione w obrębie nowoprojektowanych zjazdów, Długość projektowanego chodnika – 315m 
· W § 5 skreśla się brzmienie : 

1. Przedmiot umowy będzie realizowany, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik nr 2 do umowy.

2. Harmonogramu rzeczowo-finansowym ma uwzględniać n/w wytyczne:

a. podział na elementy robót (zakresy rzeczowe) w układzie miesięcznym,

b. przewidzieć płatność częściową – zaliczkę do wysokości 5% wartości umownej lub do wysokości udziału własnego Gminy

c. ostatnia płatność (faktura końcowa) – pozostałą część wynagrodzenia
i wpisuje się : 

1. Przedmiot umowy będzie realizowany, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy.

2. Harmonogramu rzeczowo-finansowym ma uwzględniać n/w wytyczne:

a. podział na elementy robót (zakresy rzeczowe) w układzie miesięcznym,

b. przewidzieć płatność częściową – zaliczkę do wysokości 5% wartości umownej lub do wysokości udziału własnego Gminy, nie mniejszego niż 5% wynagrodzenia 

ostatnia płatność (faktura końcowa) – pozostałą część wynagrodzenia
· W § 7  ust. 4 lit b skreśla się zapis : w przypadku realizacji dodatkowych robót budowlanych nieobjętych zamówieniem podstawowym, o ile stały się niezbędne do wykonania podstawowego przedmiotu zamówienia i zostaną spełnione łącznie warunki opisane w art. 455 ust. 1 pkt. 3) oraz w sytuacji określonej art. 455 ust2 ustawy Pzp. Wykonawca do wyliczenia wartości robót budowlanych przyjmie czynniki cenotwórcze wynikające z kosztorysu szczegółowego a w przypadku brakujących cen w wymienionym kosztorysie, brakujące ceny zostaną przyjęte z zeszytów SEKOCENBUD (jako średnie) za kwartał poprzedzający ich wbudowanie. Wycena powyższa zastąpi wycenę danej pozycji określonej w kosztorysie ofertowym. W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji Zamawiający po dokonaniu zmiany umowy zamieści w BZP ogłoszenie o zmianie umowy  i wpisuje się : w przypadku realizacji dodatkowych robót budowlanych nieobjętych zamówieniem podstawowym, o ile stały się niezbędne do wykonania podstawowego przedmiotu zamówienia i zostaną spełnione łącznie warunki opisane w art. 455 ust. 1 pkt. 3) oraz w sytuacji określonej art. 455 ust2 ustawy Pzp. Wykonawca do wyliczenia wartości robót budowlanych przyjmie czynniki cenotwórcze wynikające z kosztorysu ofertowego a w przypadku brakujących cen w wymienionym kosztorysie, brakujące ceny zostaną przyjęte z zeszytów SEKOCENBUD (jako średnie) za kwartał poprzedzający ich wbudowanie. Wycena powyższa zastąpi wycenę danej pozycji określonej w kosztorysie ofertowym. W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji Zamawiający po dokonaniu zmiany umowy zamieści w BZP ogłoszenie o zmianie umowy. 
· W § 7 ust 4 lit c) wykreśla się  zdanie : Wykonawca zobowiązany będzie do wyliczenia wartości robót lub materiałów zamiennych przyjmując czynniki cenotwórcze wynikające z kosztorysu a w przypadku brakujących cen materiałów w kosztorysie, brakujące ceny zostaną przyjęte z zeszytów SEKOCENBUD (jako średnie) za kwartał poprzedzający ich wbudowanie. Wycena powyższa zastąpi wycenę danej pozycji określonej w kosztorysie i wpisuje się : Wykonawca zobowiązany będzie do wyliczenia wartości robót lub materiałów zamiennych przyjmując czynniki cenotwórcze wynikające z kosztorysu ofertowego a w przypadku brakujących cen materiałów w kosztorysie, brakujące ceny zostaną przyjęte z zeszytów SEKOCENBUD (jako średnie) za kwartał poprzedzający ich wbudowanie. Wycena powyższa zastąpi wycenę danej pozycji określonej w kosztorysie
· W § 10 ust. 1 wykreśla się : Rozliczenie za wykonany przedmiot zamówienia odbywać się będzie na podstawie:
· faktury częściowej – zaliczka w wysokości do 5% wartości umowy lub maksymalnie do wysokości udziału własnego Gminy,

· faktury końcowej - pozostała część wynagrodzenia 

i wpisuje się : Rozliczenie za wykonany przedmiot zamówienia odbywać się będzie na podstawie:
· faktury częściowej – zaliczka w wysokości do 5% wartości umowy lub maksymalnie do wysokości udziału własnego Gminy nie mniejszego niż 5% wynagrodzenia
· faktury końcowej - pozostała część wynagrodzenia 
· W §11 ust. 6 wykreśla się zdanie : Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, przewidziany w umowie o podwykonawstwo, nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku i wpisuje się : Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, przewidziany w umowie o podwykonawstwo, nie może być dłuższy niż 21 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku.
· Zmianie ulega §14 ust. 1 wykreśla się : 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej wysokości  10.000,00 PLN.

b) za nieterminowe dostarczenie Zamawiającemu dokumentu zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi za wady, o której mowa w § 17 pkt. 5 lit. b) – w wysokości 200,00 zł. za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej wysokości  5.000,00 PLN
c) za brak aktualizowania dokumentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o której mowa w § 17 pkt. 5 lit. e) – w wysokości 200,00 zł. za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej wysokości  5.000,00 PLN
d) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany – w wysokości 200,00 zł. za każde zdarzenie, do maksymalnej wysokości  5.000,00 PLN 

e) za nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości 200,00 zł. za każde zdarzenie, do maksymalnej wysokości  5.000,00 PLN
f) za brak dokonania zmiany umowy o podwykonawstwo na roboty budowlane, w zakresie terminu zapłaty – w wysokości 100,00 zł. za każde zdarzenie, do maksymalnej wysokości  5.000,00 PLN
g) za brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w wysokości 500,00 zł. za każde zdarzenie, do maksymalnej wysokości 20.000,00 PLN
h) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji w wysokości 500,00 PLN  za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej wysokości 20.000,00 PLN. Termin zwłoki liczony będzie od następnego dnia po dniu wyznaczonym przez Zamawiającego na usunięcie wad.

i) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub w przypadku bezzasadnego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę w wysokości 20% wartości wynagrodzenia umownego
i wpisuje się :  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 1000,00 zł za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej wysokości  30.000,00 PLN.

b) za nieterminowe dostarczenie Zamawiającemu dokumentu zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi za wady, o której mowa w § 17 pkt. 5 lit. b) – w wysokości 500,00 zł. za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej wysokości  10.000,00 PLN
c) za brak aktualizowania dokumentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o której mowa w § 17 pkt. 5 lit. e) – w wysokości 200,00 zł. za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej wysokości  5.000,00 PLN
d) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany – w wysokości 500,00 zł. za każde zdarzenie, do maksymalnej wysokości  10.000,00 PLN 

e) za nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości 800,00 zł. za każde zdarzenie, do maksymalnej wysokości  10.000,00 PLN
f) za brak dokonania zmiany umowy o podwykonawstwo na roboty budowlane, w zakresie terminu zapłaty – w wysokości 500,00 zł. za każde zdarzenie, do maksymalnej wysokości  10.000,00 PLN
g) za brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w wysokości 1000,00 zł. za każde zdarzenie, do maksymalnej wysokości 20.000,00 PLN
h) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji w wysokości 1000,00 PLN  za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej wysokości 30.000,00 PLN. Termin zwłoki liczony będzie od następnego dnia po dniu wyznaczonym przez Zamawiającego na usunięcie wad.

i)  za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub w przypadku bezzasadnego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę w wysokości 20% wartości wynagrodzenia umownego brutto. 
· W §19 wykreśla się zapis:  Integralną częścią umowy jest:

· Oferta cenowa (druk ofertowy – zał. Nr 1)
· Harmonogram rzeczowo-finansowy – załącznik nr 2   i wpisuje się : 
Integralną częścią umowy jest:

· Harmonogram rzeczowo-finansowy – załącznik nr 1 
· Oferta cenowa – załącznik nr 2
· Specyfikacja warunków zamówienia – załącznik nr 3
